
Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce 4/2024 konaného dne 13.11.2024 

 
 

1.) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2.) Rozpočtové opatření  

3.) Spolufinancování Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2025  

4.) Příspěvek na provoz hřbitova v Bohuňově 

5.) Územní plán Horní Poříčí 

6.) Diskuse 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající – starosta Ondřej Boháč – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno: 5 členů zastupitelstva obce, pan František Zunka a pan Karel Jurinek jsou omluveni. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání byl řádně zveřejněn.  

 

Starosta dal hlasovat o programu jednání. 

 

Hlasování: 5/ 0/ 0 – program je schválen. 

 

Zapisovatel: Milada Kosová 

 

Hlasování: 5/ 0/ 0 – schválena  

 

Ověřovatelé zápisu:  Lucie Šašková, Ladislav Janeček 

 

Hlasování: 5/ 0/ 0 – schváleni  

 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2024 a 5/2024 

Paní Kosová předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 4/2024 a 5/2024, které schválil starosta 

obce v rámci svojí kompetence (příloha č.1). 

 

 

3. Spolufinancování Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2025 

Starosta předložil zastupitelům podklady a návrh Smlouvy na spolufinancování Minimální sítě 

sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2025 ( příloha č. 2 ) 

 

Návrh usnesení 1/4/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje Smlouvu na spolufinancování 

Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2025 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: 5/ 0/ 0 = přijato     

 

4. Příspěvek na provoz hřbitova v Bohuňově 

Obec obdržela od obce Bohuňov požadavek na spolufinancování nákladů na hřbitov ( příloha č. 3 ). 

 

Návrh usnesení 2/4/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje finanční dar obci Bohuňov na 

úhradu nákladů provozu hřbitova ve výši 15.000,- a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování: 5/ 0/ 0 = přijato      



5. Územní plán Horní Poříčí 

Městský úřad Boskovice - odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný úřad územního 

plánování podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), který je 

dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) a § 5 stavebního zákona pořizovatelem územně plánovací 

dokumentace pro obec Horní Poříčí, tímto předkládá Zastupitelstvu obce Horní Poříčí návrh na vydání 

Územního plánu Horní Poříčí společně s jeho odůvodněním.  

Pořizovatelem byl přezkoumán soulad návrhu Územního plánu Horní Poříčí s ustanovením § 53 odst. 

4 stavebního zákona, přičemž pořizovatel dospěl k závěru, že Územní plán Horní Poříčí je v souladu 

se stavebním zákonem a s požadavky uvedenými v § 53 odst. 4 stavebního zákona. Na základě 

uvedeného je možné v předkládané podobě Zastupitelstvem obce Horní Poříčí vydat Územní plán 

Horní Poříčí formou opatření obecní povahy. Součástí předkládaného návrhu na vydání Územního 

plánu Horní Poříčí jsou následující podklady a dokumenty:  

- Dokumentace Územního plánu Horní Poříčí upravená na základě výsledku veřejného projednání 

návrhu Územního plánu Horní Poříčí.  

- Opatření obecné povahy o vydání Územního plánu Horní Poříčí, které obsahuje výrokovou část a 

odůvodnění.  

- Návrh usnesení zastupitelstva obce nezbytný pro vydání Územního plánu Horní Poříčí.  

( příloha č. 4 ) 

 

Návrh usnesení 3/4/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí, příslušné podle ustanovení § 27 odst. 1 

písm. d) zákona č.283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, za použití ustanovení § 171 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, v y d á v á Územní plán Horní Poříčí. 

 

Hlasování: 4/ 0/ 1 = přijato     Zdržela se : Lucie Šašková 

 

6. Diskuse 

p. Košíková – žádost o změny ve schváleném územním plánu obce 

p. Boháč – obec souhlasí se započetím řešení změn v územním plánu v roce 2025 

p. Boháč – plán opravy veř. osvětlení, informace zvýšené průtoky v 9/2024 - připravenost obce, septik 

na výletišti, kontrola toku – Povodí Moravy, opravy komunikací – plán na rok 2025 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19:10 hodin. 

 

 

Přílohy: 1. Rozpočtové opatření 4/2024 a 5/2024 

               2. Smlouva na spolufinancování Minimální sítě sociálních služeb okr. Blansko pro rok 2025 

               3. Žádost o spolufinancování nákladů na provoz hřbitova 

               4. Předložení návrhu na vydání Územního plánu Horní Poříčí společně s jeho odůvodněním     

                   zastupitelstvu obce Horní Poříčí 

 

 

Vypracoval: Milada Kosová 

 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

 

 

 

V Horním Poříčí, dne 13.11.2024                Bc. Ondřej Boháč, starosta 


